

سوزه
 رضاشجیع *

زندگی در جامعه برجسی

برای هزاران سال، انسان دوست داشت در مواجهه با صاعقه و صدای رعد صرفاً یک برداشت تک خطی ساده وقابل فهم داشته باشد؛ اینکه «خدایان خشمگین شده‌اند». روایتی ساده، یک خطی و تک بعدی که خنگ‌ترین، شرورترین و وحشی‌ترین عضو قبیله را هم با آرمان تسلیم شده و منفعل قبیله در برابر طبیعت متنوع ووحشی پیرامونی همراه می‌کرد. وقتی به منطق بسیاری از قضاوت‌ها و رفتارهای مان نگاه می‌کنم، حس می‌کنم که هنوز که هنوزاست؛ منطق قبیله‌ای در درون ذهن مان جا خوش کرده وگویی که قصد تکان خوردن هم ندارد. زدن برجسب‌های مختلف به آدم‌های پیرامونی، یکی از عادت‌های نهادینه ماست که مهم‌ترین کارکردش؛ انتخاب استراتژی رفتاری ما در برابر دیگری والبنه تخریب آدم‌های پیرامونی در بستری ساده و همه فهم است. در این لحظه خاطره‌ای از دوران دبیرستان برابرم زنده شد که نقلش برای شما خالی از لطف نیست:

یادم می‌آید در دوره دبیرستان دو نفر از همکلاسی‌هایم با یکدیگر گلاویز شدند؛ یکی از آنها با لحنی توهین آمیز دیگری را#مجاهد خطاب می‌کرد و هر بار که از این واژه استفاده می‌کرد، طرف دیگری عصبانی‌تر و خشمگین‌تر می‌شد؛ و برای من سؤال بود چرا عصبانی‌تری می‌شود؛ او که خودش می‌داند «مجاهد» نیست واینکه اساساً؛ او چه برداشتی از این واژه دارد که اینچنین خشمگین می‌شود.

امروز پس از سال‌ها از آن واقعه می‌فهمم که عصبانیت او بی دلیل نبوده است؛ او بیش از آنکه نگران معنای واژه باشد، نگران برداشت‌ها و تفسیرهای اطرافیان بود و حق هم داشت. با گذشت بیش از بیست سال از این ماجرا؛ این صحنه در ذهن من وا احتمالاً همه همکلاسی‌های باقی مانده است؛ با این سؤال؛ «حالا او مجاهد بود یا نبود؟»

دولت در حال تغییر است؛ و با زار برجسب‌ها داغ شده است؛ فلانی «چی» است؛ فلانی، «نان به نرخ روز خور است»، فلانی «مزدور»، است؛ فلانی «منفور عالم»، است و صد ها برجسب دیگر که همگی از همان جنس «صاعقه و خشم خدایان» هستند. داستان‌های تخیلی و بی‌ربط اما ساده وقابل فهم با تأثیر ملموس و واقعی بر اطرافیان ... در چنین بازاری اما هیچکس برنده نیست؛ تنها غریبه‌ها هستند که دست پرده را خواهند داشت. آنها مثل لوح سپیدی هستند که هیچ کس آنها را نمی‌شناسد.#غریبه تنها برجسب آنهاست؛ در نهایت آنها می‌آیند؛ یاد می‌گیرند و می‌روند. ما می‌مانیم با قبیله‌ای که همه از هم هراس دارند ... قبیله‌ای که در ظاهر مدح یکدیگر را می‌گویند و در ذهن، طناب دار هم را می‌بافند.

استاد دانشگاه
حرف روز

دبیر ستاد مبارزه با دوپینگ:

هنوز هیچ حکمی مبنی بر محرومیت صادر نشده



به گفته دبیرکل ستاد ملی مبارزه با

دوپینگ، این ستاد هنوز حکم رسمی مبنی بر دوپینگ دو ورزشکاران رزمی کار کشورمان را دریافت نکرده است.

در آستانه اعزام کاروان ورزش ایران به بازی‌های المپیک توکیو، نتیجه تست دوپینگ دو ورزشکار کشورمان مثبت اعلام شده و همین مسأله شوک بزرگی به این کاروان وارد کرده است.

یکی از نتایج مثبت اعلام شده مربوط به ملی‌یوش کارانه است که در ترکیب کاروان ایران جای دارد. دیگر ورزشکار کشورمان که تستش مثبت اعلام شده، از میان بانوان هوگوپوش است که قرار بود در جریان بازی‌های المپیک اجرای نمایشی (بدون مدال) داشته باشد. تست مثبت نمونه‌گیری به عمل آمده

از این دو ورزشکار در حالی کاروان ورزش ایران را با خود می‌تازه مواجه کرده که دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ تأکید دارد هیچ حکمی در رابطه با این موضوع در اختیار این ستاد قرار نگرفته

سوزه

راه اندازی رسمی رشته «تکبال» در ایران



مراسم افتتاحیه رشته ورزشی تکبال در ایران با حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان برگزار شد.

مراسم افتتاحیه رشته ورزشی تکبال در ایران با حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان برگزار شد تا این رشته رسماً وارد ایران شود.

در این مراسم «لیلا هورماس» نماینده فدراسیون جهانی تکبال با اظهار خوشحالی از اولین حضورش در ایران گفت: «تکبال اولین بار از کشور کوچک مجارستان آغاز به کار کرد و اکنون در بیش از ۱۲۰ کشور تحت عنوان انجمن، کمیته و فدراسیون مشغول فعالیت است.» نماینده انجمن جهانی تکبال ادامه داد: «ویدیویی که از موفقیت‌های ورزشکاران ایران مشاهده کردم من را تحت تأثیر قرار داد و بسیار خوشحالم که در جمع علاقه‌مندان به توسعه ورزش هشتم.» او با اشاره به پتانسیل ورزشکاران ایرانی یادآور شد: باور دارم زمانی که تکبال جزو رشته‌های المپیک شود، ورزشکاران ایران با مدال المپیک به کشورشان بازمی‌گردند. همین فرهادی‌زاد معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان در مراسم آغاز به

ایران ورزشی - خبرگوشاه و شوک کننده بود؛

تلخ با تفسیرهای طولانی، خیرگزاری مهر صبح دیروز خبری را منتشر کرد که با این جمله‌ها شروع می‌شد: «یکی از ورزشکارانی که توانسته است مجوز حضور در سی و دومین دوره بازی‌های المپیک را کسب کند، به دلیل مثبت شدن تست اول دوپینگ خود در آستانه از دست دادن المپیک ۲۰۲۰ توکیو قرار دارد.»

همین خبر کافی بود تا سؤال‌ها درباره اینکه ورزشکار دوپینگی چه کسی است و آیا شانس مدال آوری بوده یا نه مطرح شود. ساعاتی بعد تماس‌ها و خبرهایی که پشت سر هم رسید، این خبر را کامل کرد. ابتدا عنوان شد که این ورزشکار از یک رشته رزمی است و بعد مشخص شد که یکی از دو کاراته‌کای مرد ایران است که سهمیه المپیک گرفته است. یعنی یکی از بین یهمن عسکری و سجاد گنچ‌زاده، یکی از معدود شانس‌های مدال آوری کاروان ایران در المپیک توکیو.

سی و دومین دوره بازی‌های المپیک تابستانی از اول تا هفدهم مردماه سال جاری به میزبانی توکیو برگزار می‌شود و هیچ خبری از این نمی‌تواند بدتر باشد که تست دوپینگ یکی از شانس‌های ایران مثبت شده و جالب است که باز هم حرف از بی‌اطلاعی است و استفاده از دارویی که به تشخیص پزشک معالج داده شده است.

سالمات است که درباره استفاده از فرم معافیت درمانی به ورزشکاران گفته شده و حالا باز هم این مورد شنیده می‌شود که ورزشکار مربوطه به خاطر مشکلی که داشته، باید دارو مصرف می‌کرده اما چون نمی‌خواست کسی مشکل‌اش را بداند، درباره

استفاده از این دارو چیزی نگفته است. در حالی که اگر از قبل اعلام می‌کرد و فرم‌های مربوط را بر می‌کرد، دیگر دچار این مشکل نمی‌شد. البته گویا پیش از یک هفته‌ایست که مسئولان فدراسیون کاراته، نکته قابل توجه این است که اهالی کاراته

واکنش هروی به دوپینگ کاراته‌کای المپیک:

همه شوکه شدیم!

سرمری تیم ملی کاراته در واکنش به دوپینگ شانس اصلی کسب مدال طلای ایران در المپیک توکیو تأکید دارد که او بر اثر اشتباه پزشک خانوادگی‌شان به خاطر مشکلی که داشته ناخواسته مرتکب دوپینگ شده و همه ما را با این خبر شوکه کرده است.

سید شهرام هروی درباره مثبت شدن تست دوپینگ یکی از کاراته‌کاهای ایران در المپیک توکیو می‌گوید: «این ورزشکار از چهره‌های بسیار با اخلاق و منضبط تیم ملی طی سال‌های اخیر بوده اما متأسفانه بر اثر یک اشتباه بچه‌گانه و ناشیانه ناخواسته مرتکب دوپینگ شده است. او هیچ وقت سراغ این موارد نرفته و کارنامه‌اش برای همه مشخص و روشن است. واقعاً همه ما در شوک هستیم و از این اتفاق تلخ متأسفم.»

سرمری تیم ملی کاراته، درباره چگونگی بروز این اتفاق می‌گوید: «او یهمن سال گذشته برای مشکلی که داشته به پزشک خانوادگی‌شان مراجعه می‌کند و پزشک مربوطه قرصی را تجویز می‌کند که باعث بروز این مشکل می‌شود. پزشک در زمان تجویز قاطعانه عنوان کرده این قرص مشکلی برای او ندارد و به هیچ وجه جزو موارد دوپینگ محسوب نمی‌شود. ای کاش این ورزشکار قبل از مصرف قرص یا تیم پزشکی فدراسیون کاراته مشورت می‌کرد و آنها را در جریان می‌گذاشت.»

هروی بابیان اینکه این ورزشکار یک سال ونیم پیش موفق به کسب سهمیه المپیک شده و به هیچ وجه نیازی به ارتکاب دوپینگ نداشته است، ادامه می‌دهد: «دوپینگ او در مسابقات پرتغال که او آخر فروردین امسال برگزار شد، مثبت شده است. وی قریب به ۳۰ مرتبه در یکی، دو سال اخیر تست دوپینگ داده و حتی ۲۰ روز پیش نیز مأموران اودا با حضور در ایران از او تست گرفتند که منفی اعلام شد. متأسفانه شوک بدی به ما وارد شد و این اتفاق برای شانس اصلی کسب مدال طلای مادر المپیک رخ داد. مستندات مربوطه را جمع‌آوری کردیم و به فدراسیون جهانی فرستادیم، هر چند تجدیدنظر فدراسیون جهانی در این باره باید است و کار سختی داریم اما امیدوارم قایده داشته باشد و او المپیک را از دست ندهد.»

سیدبندی فرنگی کاران برای حضور در بازی‌های المپیک

ستاره‌های ایرانی رقیبی سخت برای رقبا



در وزن ۶۰ کیلوگرم علیرضا نجاتی که بهترین کشتی‌گیر ایران در دو سال اخیر بوده در خارج از این سیدبندی قرار گرفته و به همین دلیل او باید ببیند که آیا با کمک اندکی کند اما مهم باور و توانایی کشتی‌گیر هست که بتواند برای هر کشتی‌گیر برنامه داشته باشد. در ۱۳۰ کیلوگرم و ۷۷ کیلوگرم که دو کشتی‌گیر خوب ایران در سیدبندی قرار گرفتن به همین اندازه سخت و دشوار است. در ۷۷ کیلوگرم روس‌ها در سیدبندی قرار ندارند و ممکن است در همان دور نخست به کشتی‌گیر توانای ایران محمدعلی گرابی برخورد کند. حالا بویزید ماتیتسکوف و یا الکسندر چهرکین راهی توکیو شوند،

عکس از جانیو نیکوز

براین موضوع اتفاق نظر دارند که این ورزشکار یکی از باخلاق‌ترین و بهترین ملی‌پوشان کاروان ورزش ایران است و در شرایطی با این مشکل مواجه شده که اطلاعی از عوارض داروی مصرفی نداشته است. فدراسیون کاراته بسیار امیدوار است بتواند در تعامل با فدراسیون جهانی این مشکل را حل

و ثابت کند که این ورزشکار به هیچ عنوان قصد دوپینگ نداشته است و تیم ملی اصلاً نیازی به بهترین‌های دنیا در رشته خودش است و به تعبیر مسئولان فدراسیون و تیم ملی اصلاً نیازی به استفاده از ماده ممنوعه نداشته است اما آیا این استدلال‌ها می‌توانند مسئولان فدراسیون جهانی را مجاب‌کنند؟ تجربه‌های قبلی نشان می‌دهد که بسیار بعید است فدراسیون جهانی و واد با این توضیحات قانع شوند و اگر اینطور شود، یکی از اتفاق‌های نادر در ورزش افتاده است کمتر از یک ماه تا زمان اعزام کاروان ایران باقی مانده و بعید است در این فرصت اتفاق ویژه‌ای بیفتد مگر اینکه معجزه‌ای رخ بدهد.

کاروان ایران تاکنون ۶۵ سهمیه برای حضور در بازی‌های المپیک توکیو کسب کرده است که در صورت نهایی شدن تست مثبت این ورزشکار، تعداد سهمیه‌های ایران به ۶۴ ورزشکار کاهش پیدا می‌کند اما فقط تعداد سهمیه مطرح نیست؛ اینکه یکی از شانس‌های مدال فرصت حضور در المپیک توکیو را از دست داده، مسأله‌ای نیست که به این راحتی بتوان از کنش‌اش گذشت. بخصوص اینکه کاراته فقط یک بار فرصت حضور در المپیک را دارد و عجیب است که با توجه به این شرایط، ورزشکاران المپیک به خوبی محافظت نشده‌اند.



شوک کاراته به کاروان المپیک ایران

از دوپینگ تا انتظار برای معجزه

عکس از جانیو نیکوز

شنا به سهمیه المپیک رسید مهرشاد افق‌ری در بلغارستان کار را تمام کرد

مهرشاد افق‌ری نماینده شتای ایران که با هدایت گامردیلانچیان در انتخابی المپیک بلغارستان حضور دارد، موفق به ثبت رکورد ۵۳/۴۶ در ماده ۱۰۰ متر پرونانه شد و بالاتر از حد نصاب ورودی B المپیک (۵۳/۵۲) شنا کرد.

در حالیکه صحبت از استفاده از واِلید کارت بود اما شنگران نامید نشدند و هر روز که گذشت، یک گام به رکود‌های تعیین شده برای المپیک نزدیک شدند تا اینکه بالاخره این افتخار را مهرشاد افق‌ری به دست آورد. این نخستین سهمیه مستقیم المپیک (حد نصاب ورودی B) در رشته شنا بعد از ۱۴ سال است. پیش از این تنها یک بار در المپیک ۲۰۰۸ یکن، ایران موفق به کسب سهمیه مستقیم شده بود.

بر اساس قوانین فدراسیون جهانی، بهترین‌هایی که حد نصاب ورودی B را کسب کردند، در دسته‌بندی المپیک توکیو قرار می‌گیرند. این بازی‌ها کمتر از یک ماه دیگر برگزار می‌شود.

علیرضا باوری، متین سهران و مهرشاد افق‌ری نمایندگان ایران از پایگاه قهرمانی اصفهان در مسابقات انتخابی المپیک بلغارستان هستند که زیر نظر گامردیلانچیان برنامه‌های خود را دنبال می‌کنند.

به مناسبت فرا رسیدن هفته المپیک برگزار می‌شود ویژه برنامه‌های فرهنگی در منطقه گردشگری عباس‌آباد

ویژه برنامه‌های فرهنگی و هنری هفته المپیک از ۵ تا ۱۰ تیرماه در منطقه فرهنگی گردشگری عباس‌آباد برگزار می‌شود.

در این هفته مجموعه‌ای از رویدادهای فرهنگی و هنری تدارک دیده شده که برگزاری نمایشگاه عکس، کارگاه‌های هنری، هفته فیلم و رهنمایی از چند آلبوم موسیقی شامل آهنگ‌های حماسی و قهرمانی از جمله آنهاست.

مراسم ورزش‌های پهلوانی شامل مناجات‌خوانی، پرده خوانی، چاوش خوانی، ورزش‌های بومی و محلی بخش دیگری از برنامه‌هایی است که در هفته المپیک در قالب برنامه‌های میدانی به اجرا در می‌آید. برگزاری کارگاه‌های عروسک سازی، تصویرگری و مصراته کارتون پل طبیعت با حضور ۶۰ کارتون‌بست و موضوع المپیک و ورزشکاران، بخش ۹ فیلم مرتبط با همکار ی‌بیاد سینمایی فارابی و اجرای گروه‌های موسیقی اقوام از دیگر برنامه‌های تدارک دیده شده در این هفته فرهنگی است. این برنامه‌ها در گذر فرهنگ (حد فاصل باغ کتاب و دریاچه هنر) از ۵ تا ۱۰ تیرماه با همکاری کمیته ملی المپیک و مؤسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر برگزار می‌شود.

مراسم افتتاحیه هفته فرهنگی ساعت ۱۰ صبح امروز (پنجشنبه) و با حضور دکتر رضا صالحی امیری و دست اندرکاران کاروان برگزار می‌شود.

جام جهانی تیراندازی تیم ملی تفنگ زنان ایران طلا گرفت

در ادامه جام جهانی تیراندازی در کرواسی، تیم ملی تفنگ زنان کشورمان برای کسب مدال طلا با روسیه رقابت کرد و توانست این حریف را شکست دهد. تیم ملی زنان کشورمان با ترکیب فاطمه کرم‌زاده، نجمه خمتنی و آرمینا صادقان در مرحله مقدماتی با ۶۲۵/۵ امتیاز در جایگاه نخست قرار گرفت و راهی فینال شد. ملی‌پوشان کشورمان در این مرحله برای کسب مدال طلا با روسیه رقابت کردند که در نهایت به عنوان قهرمانی رسیدند. در این ماده روسیه و مجارستان نقره و برنز گرفتند. کاروان تیراندازی کشورمان روز پنجشنبه نیز یک طلا در تیانجه توسط جواد فروغی کسب کرد.

تست مثبت دوپینگ در تیم اعزامی توکائودو

پس از مثبت اعلام شدن تست دوپینگ یکی از کاراته‌کاهای المپیک کشورمان، خبر رسید که نمونه اولیه تست دوپینگ یکی از دختران توکائودوی ایران نیز مثبت شده است. این ورزشکار خاتم قرار بود در مسابقات المپیک ۲۰۲۰ توکیو در ترکیب مسابقات تیمی برای تیم کشورمان به میدان برود. مسابقات تیمی توکائودو برای اولین بار و به صورت آزمایشی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو برگزار می‌شود و هر تیم از دو ورزشکار پسر و دو ورزشکار دختر تشکیل می‌شود. با این اتفاق و با توجه به اینکه این ورزشکار در میان نفرات رسمی المپیک ایران نیست، ورزشکار دیگری جایگزین اومی‌شود.

خیلی فرقی نمی‌کند.

در ۱۳۰ کیلوگرم هم امین میرزازاده در سیدبندی قرار گرفته اما اسکار پینو از کوبا که سال ۲۰۱۹ قهرمان جهان شد، در بین ۴ نفر حضور ندارد و ممکن است در همان دور نخست به میرزازاده برخورد کند. باید به جای دل بستن به سیدبندی همه توجهات به قدرت فرنگی‌کاران باشد. کشتی‌گرانی که همیشه غیر ممکن را ممکن کردند. اگر چه این روزها بابتنگ نظری مورد انتقاد قرار گرفتند اما در همین توکیو مشخص می‌شود این تیم با ستاره‌هایش چه با سیدبندی و بدون سیدبندی می‌تواند دست به هر کاری بزند.